8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33604 Terça-feira, 24 DE ABRIL DE 2018

DOCUMENTOS SOLICITADOS:
1. ARQUIVO EFD DO PERÍODO;
2. BALANÇO PATRIMONIAL;
3. COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF;
4. COMPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD;
5. CUPOM DE LEITURA “X”;
6. CUPOM DE LEITURA “X” DO ÚLTIMO DIA DE
FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO ECF;
7. CUPOM DE LEITURA “X”, EMITIDO LOGO APÓS O DE
REDUÇÃO ‘Z”, VISUALIZANDO O “GT”;
8. CUPONS FISCAIS CANCELADOS;
9. DAE’s;
10. DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA PESSOA
JURÍDICA;
11. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO;
12. DIEF;
13. LEITURA DA MEMÓRIA DA FITA DETALHE – MFD;
14. LEITURA DA MEMÓRIA FISCAL;
15. LIVRO BANCO CONTA MOVIMENTO;
16. LIVRO CAIXA;
17. LIVRO DE CONTROLE DA PRODUÇÃO E DO ESTOQUE;
18. LIVRO REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
19. LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
20. LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO;
21. LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
22. LIVRO REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS;
23. LIVRO DIÁRIO;
24. LIVRO RAZÃO;
25. NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR – MODELO
2;
26. NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
27. NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
28. NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS – CANCELADAS;
29. PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO USO, ALTERAÇÃO OU
CESSAÇÃO PROC. DADOS;
30. PEDIDO/CESSAÇÃO DE USO DE ECF; E,
31. ÚLTIMO TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
EM PROFUNDIDADE.
Marituba – Pará, 20 de Abril de 2018
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 304514
EDITAL DE NOTIFICACÃO DE AINF –CERAT MARITUBA
A Ilma. Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD.
COORDENADORA FAZENDÁRIA DE MARITUBA desta Secretaria
de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou representantes
legais da empresa abaixo relacionada, que foi lavrado contra a
mesma, os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nºs
092018510000111-1, 092018510000112-0 e 092018510000113-
8, oriunda da Ação Fiscal Programação em Profundidade de
Exercício Fechado Dirigida/Especial nº 002017480000602-
9, fi cando NOTIFICADA, na forma do disposto pelo artigo 14,
inciso III, parágrafos 1º, 2º e 3º item III da Lei nº 6.182, de
30 de dezembro de 1998, e alterações posteriores a PAGAR ou
APRESENTAR defesa no prazo no prazo de 30 (trinta) dias corridos,
a contar de 15 (quinze) dias da data da ciência deste Edital, na sede
da Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e
Não-Tributária – CERAT Marituba, situada à Rodovia BR 316, Km
13 – Centro- Marituba-PA. Ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará à adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
NOME EMPRESARIAL/RAZÃO SOCIAL: TRIÂNGULO ALIMENTOS
LTDA .
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.235.778-5
AFRE Responsável: Magali Azevedo da Silva
Marituba(PA), 23 de abril de 2018.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT Marituba

Protocolo: 304594

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201801000445 de 23/04/2018 - Proc n.º
002018730008125/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Roberto Alves – CPF: 449.681.244-49
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS SEDAN 1.6 MSI Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201801000447 de 23/04/2018 - Proc n.º
002018730008123/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Elielson da Silva Monteiro – CPF: 889.359.902-30
Marca: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL   Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º201801000449 de 23/04/2018 - Proc n.º
002018730007805/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Josue Mariano Gomes Neto – CPF: 082.565.352-53
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201804002138, de 23/04/2018 - Proc n.º
2018730008454/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Redson Augusto Cabral Borges – CPF: 410.280.152-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171E4046912
Portaria n.º201804002140, de 23/04/2018 - Proc n.º
2018730008445/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sebastião Aguiar de Oliveira – CPF: 121.045.402-59
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ/Pas/
Automovel/9BGKT48V0JG369105
Portaria n.º201804002142, de 23/04/2018 - Proc n.º
2018730008453/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maurilio Costa Cassunde – CPF: 765.520.122-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/
Automovel/9BWDB45U7HT050652
Portaria n.º201804002144, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730002920/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Roberto Luz de Oliveira – CPF: 402.611.402-30
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG437525
Portaria n.º201804002146, de 23/04/2018 - Proc n.º
2018730007763/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Almir Santos da Silva – CPF: 173.388.752-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT/Pas/Automovel/9BGJE7520HB194393
Portaria n.º201804002148, de 23/04/2018 - Proc n.º
2018730007804/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Augusto Cezar Forte de Souza – CPF: 109.203.072-72
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0BC231262
Portaria n.º201804002150, de 23/04/2018 - Proc n.º
2018730007764/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Mauro Santos Pinheiro – CPF: 686.608.202-15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X/Pas/Automovel/9BRB29BT3F2080401
Portaria n.º201804002152, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730001690/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Sergio Fernandes Moreira – CPF:
152.646.022-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 1.4AT ACT/Pas/
Automovel/9BGKC48V0JG190720
Portaria n.º201804002154, de 23/04/2018 - Proc n.º
122018730000992/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge de Almeida Sousa – CPF: 676.556.372-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG242069

Portaria n.º201804002156, de 23/04/2018 - Proc n.º
2018730007614/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Benedito Alves Jurema – CPF: 354.064.022-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69V0HB211025
Portaria n.º201804002158, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730001845/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Cosme de Souza Monteiro – CPF: 603.504.742-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/
Automovel/9BWDB45U7JT074200
Portaria n.º201804002160, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730003648/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Silva de Abreu – CPF: 206.359.902-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE/Pas/Automovel/9BD17122LE5908364
Portaria n.º201804002162, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730003100/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luis Goncalvesdias – CPF: 723.898.692-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB45U1ET148152
Portaria n.º201804002164, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730003646/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maria Graciete Rocha Ferreira – CPF: 414.764.252-72
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET CLASSIC LS/Pas/Automovel/8AGSU1920FR157872
Portaria n.º201804002166, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730003402/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Kirley Conceição de Sousa – CPF: 742.494.952-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWAA05U1BP170994
Portaria n.º201804002168, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730003097/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edvaldo Pereira Maqrques – CPF: 232.446.662-72
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET CLASSIC LS/Pas/Automovel/8AGSU19F0ER181114
Portaria n.º201804002170, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730003096/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nilson Gregorio Nobre Pedroso – CPF: 110.343.432-
20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/
Automovel/9BWDB45U5HT051055
Portaria n.º201804002172, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730003092/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Leandro Garcias Nazare Morais – CPF: 640.121.232-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0CB305212
Portaria n.º201804002174, de 23/04/2018 - Proc n.º
42018730003077/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01